Измерительные световые завесы
Серия ESCL
Руководство по эксплуатации
Челябинск, 2024
Измерительные световые завесы серии ESCL. 1
Содержание:
1. Краткое описание и назначение………………………………..……………………………………..2
2. Принцип действия………………………….………………………………..…………………………..2

лучи
Измерительные световые завесы серии ESCL. 3
3. Структура обозначения измерительных световых завес ESCL.
4. Маркировка.
1) Логотип «ESPE»
2) Тип прибора: Receiver - Приемник; Emitter - Из-
лучатель
3) Обозначение прибора
4) Расстояние между лучами
5) Высота обнаружения
6) Расстояние между излучателем и приемником
7) Тип выхода
8) Серийный номер
9) Сайт производителя
000000
Рисунок 2. Маркировка.
ESCL 16 20 L1 RZ N -2
Название
серии
Количество
лучей
Расстояние
между лу-
чами
Кронштейн:
L1;
L2.
Дискретный
выход*:
пусто - отсут-
ствует;
N - NPN;
P - PNP.
Интерфейс:
пусто - отсут-
ствует;
RZ - RS-485;
U - 0...10В;
U1 - 0...5В;
I - 4...20мА.
Значение для
выходов типа
U, U1 или I:
N - количество
лучей;
S - первый
пересеченный
луч;
E - последний
пересеченный
луч.
Расстояние
между излуча-
телем и при-
емником:
2 - 2000мм;
4 - 4000мм;
5 - 5000мм;
…
20 - 20000мм.
1
2